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~ BULLETIN OFFICIEL DU DISTRICT LIEGE-NAMUR-LUXEMBOURG
DE LA FEDERATION FRANCOPHONE BELGE DE NATATION A.S.B.L.- N°190 septembre 2018

Editeur responsable: Remy Crahay Avenue Rogier 28/1A B-4000 LIEGE Tel : 04 22512 32 Gsm : 0499/39 91 30
Courriel: remy.crahay@teledisnet.be

ICompte rendu de la réunion du samedi 15 septembre 2018 & Seraing

La séance est ouverte par le Président Pierre Salembier.

Présents bureau : Messieurs Pierre Salembier, Remy Crahay, Remi Jaymaert, Laurent Urbain.
Absents Bureau et excusés : Madame Genevieve Lugentz, Monsieur Olivier Joskin, Thierry Klein.
Invités présents : Mesdames Rosemay Deponthieux (CSN), Marie Rose Mahiels (CA), Maria Willems
(CSEL).

1. Remarquessur larédaction des proces-verbaux du 11 juin 2016 :

Pas de remarques.

2. Challenge FFBN non licenciés:
Le1¥ challenge se compose des clubs suivants :

CH THN, ESNV, MOSAN, NCH, SSSV, VN

La 1‘:’6 manche sera organisée par NCH le 25 novembre 2018

La 2" manche sera organisée par CHTHN le 16 décembre 2018
La 3™ manche sera organisée par SSSV le 10 mars 2019

La 4°™ manche sera organisée par MOSAN

La 5™ manche sera organisée par ESNV

Nous attendonstoujourslesdatesdu MOSAN et de VIELSALM.



Le 2°™ challenge se compose des clubs suivants :
CAB, ESN, FLIPP, FNCS, NELAUR, NOC, THN, WANZE
La 1‘:’6 manche sera organisée par WANZE 03 février 2019
La 2°™ manche sera organisée par FNCS le 03 mars 2019
La 3°™ manche sera organisée par THN le 17 mars 2019
La 4™ manche sera organisée par la CAB le samedi 4 mai 2019
La 5™ manche sera organisée par FLIPPERS le 02 juin 2019
Leprogramme est le méme quela saison derniere et pour ledistrict LNL le challenge est ouvert aux

nageur s nés en 2008 a 2012.
Seulsles nageurs nés en 2010, 2009 et 2008 peuvent nager les 100 métres.

3. Echosdes comités :

Consell d’administration :

Analyse des championnats d’ Europe a Glasgow et de Belgique a Charleroai .....

Les clubs vont recevoir le reglement pour la protection des données.

Le Championnats de Belgique Masters aura lieu a Charleroi (Hélios) en méme temps que les Francophones.
Comité sportif natation : Réunion lundi 17 septembre

Comité sportif eau libre:

Suite au refus de I’ Adeps de donner |es bateaux |a compétition de Charleroi a été supprimée.

4. Championnatsde District Relais :

Nous déplorons le retard du MOSAN a envoyer |es avant-programmes, ceux-ci doivent étre envoyés deux
mois avant la compétition.

Modification dans le programme de la journée des relais le classement du 100 m 4 nages sera par année
d &ge jusque 16 ans et par catégorie pour le reste.

5. RecordsdeDistrict :

Recordsde District améliorés du 15/06/18 au 01/09/18
Noms Année Sexe Clubs Style Age Date Lieu ARD
200 NL
Dumont Valentine 2000 F NOC 01.58.66* 18 ans 01/07/18 Rome 01.59.69*
100 Dos
Vaglen Sam 2007 G PERRON 01.13.10 11 ans 24/07/18 Embourg 01.13.34
Donati Alexandre 2001 G VN 00.56.40 17 ans 31/07/18 Bree 00.56.76
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200 Dos

Vaeglen Sam 2007 G PERRON 03.36.98 11 ans 25/07/18 Embourg 02.38.23
100 Papillon

Donati Alexandre 2001 G VN 00.55.48 17 ans 31/07/18 Bree 00.55.55
100 4 Nages

Donati Alexandre 2001 G VN 00.57.30 17 ans 31/07/18 Bree 00.58.61

4 x 100 4 Nages

Equipe PERRON Cadettes F PERRON 04.29.83* Cadettes 29/07/18 Charleroi 04.30.76
4 x 100 NL Mix
Equipe LGN Benj Mix LGN 04.24.99 Benjamins 22/07/18 Charleroi 04.40.62

4 x 100 4 Nages

Equipe LGN Benj Mix LGN 05.03.82 Benjamins 20/07/18 Charleroi 05.20.99

Equipe PERRON Cadets Mix PERRON 04.18.81* Cadets 28/07/18 Charleroi 04.31.16

6. Rapportsdesdéégués aux fétes :
Le24 juinaHerve : RAS

Le 24 juillet a Embourg (CHTHN) : RAS
Le 25 juillet aEmbourg : RAS

L es clubs suivants seront pénalisés pour officiels manquants::

Le 24 juinaHerve : CNSW (district BCBW) (1), COUNT (2).

Le 24 juillet & Embourg (CHTHN) : BOUST (district BCBW) (1), CNA (1), CNSN (district BCBW) (1),
FNCS (1), NOC (2), THN (2).

Le 25juillet a Embourg : BOUST (district BCBW) (1), CNSW (district BCBW) (1), FNCS (1),
CNSN (district BCBW) (1), RPB (district BCNW) (1), STD (1).

L es clubs suivants ser ont pénalisés pour délégué non présenté :

RAS

L es clubs suivantsauront un bon a valoir sur lesamendes d’ officiels pour officielsen plus:

Le 24 juillet & Embourg (CHTHN) : CNHUY (1), MOSAN(2), NCH (2),
Le 25 juillet & Embourg: CNHUY (1), ESN (2), NCH (1), VN (1).

7. Correspondances: RAS
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8. Divers:

M odification du Calendrier des compétitions:

La compétition de Waremme du 04 novembre a été déplacée au 28 octobre avec |’ accord d’ Arlon et
d’ Embourg.

Avis nécrologique :

Le District LNL a le pénible devoir de vous annoncer le déces de Monsieur Maurice Dupont le 10

juillet 2018 ancien directeur technique dela FFBN.
LeDistrict LNL présente ses plus sincer es condoléances a son épouse et a sa famille.

I nformation :

J al décidé apres |es Championnats de Belgique d’ éé de tirer marévérence en tant qu’ officiel aux CB,

ce qui n’ affecteraen rien leur déroulement, en effet personne n’ est indispensable, les cimetiéres en sont
rempli. Car je ne peux entrer dans un certain moule de décisions et disqualifications (quand il y afaute, il y a
faute, I’inverse est aussi vrai).

Ce petit mot afin d’ éviter toute interprétation erronée.

Je vous remercie.
Rosemay Deponthieux

Podiums aux Championnats de Belgique 2017 par catégories

DUMONT Sarah NOC 11 ans 200 m 4 Nages 02.46.93 1ére
DUMONT Sarah NOC 11 ans 100 m Papillon 01.18.89 1ére
DUMONT Sarah NOC 11 ans 100 m Dos 01.20.78 3éme
DUMONT Sarah NOC 11 ans 400 m Nage Libre 05;09;03 léere
DUMONT Sarah NOC 11 ans 100 m Nage Libre 01.08.53 1ére
DUMONT Sarah NOC 11 ans 100 m Brasse 01.30.80 1eére
FICHER Augustin NCH 11 ans 100 m Brasse 01.28.12 1ler
HESSENS Tristan NCH 11 ans 100 m Dos 01.20.37 3éme
LABASSE Clemence CNHUY 1lans 100 m Dos 01.16.60 1ére
LABASSE Clemence CNHUY 1lans 100 m Nage Libre 01.09.56 3éme
LOURTIE Clement PERRON 11 ans 200 m 4 Nages 02.50.31 3éme
VAELEN Sam PERRON 11 ans 100 m Dos 01.16.81 1ler
VAELEN Sam PERRON 11 ans 400 m Nage Libre 05.05.99 3éme
VAELEN Sam PERRON 11 ans 200 m 4 Nages 02.48.54 2éme
VAELEN Sam PERRON 11 ans 100 m Nage Libre 01.07.62 3éme
VAELEN Sam PERRON 11 ans 100 m Papillon 01.17.63 1ler
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CHAUVEHEID Lilou

HENVEAUX Camille
HENVEAUX Camille
HENVEAUX Camille

STRAETEN Victor
STRAETEN Victor

BORRE Chloé
CARUSO Lily

COURBOIS Thomas
COURBOIS Thomas
COURBOIS Thomas
COURBOIS Thomas
COURBOIS Thomas

GASPARD Marie
GASPARD Marie
GASPARD Marie

LEDENT Joanne
LEDENT Joanne
LEDENT Joanne
LEDENT Joanne

MOENS Julien
MOENS Julien

PALMER Grace

PETITJEAN Elise
PETITIEAN Elise
PETITJEAN Elise
PETITIEAN Elise
PETITJEAN Elise

PETERS Lena (LUX)

BACKES Zoé
BACKES Zoé

BERTUZZI Vadentin
BERTUZZI Valentin

DANTHINE Zacharie
DANTHINE Zacharie

DUBRU Cyprien

FRANQUINET Ambre
FRANQUINET Ambre
FRANQUINET Ambre

LGN

LGN
LGN
LGN

PERRON
PERRON

PERRON
ENW

ENW
ENW
ENW
ENW
ENW

CNB
CNB
CNB

VN
VN
VN
VN

SVDE
SVDE

ESN

ENW
ENW
ENW
ENW
ENW

NCA

SSSv
SSsvV

HN
HN

CNA
CNA

CNB

MOSAN
MOSAN
MOSAN

12 ans

12 ans
12 ans
12 ans

12 ans
12 ans

13 ans
13 ans

13 ans
13 ans
13 ans
13 ans
13 ans

13 ans
13 ans
13 ans

13 ans
13 ans
13 ans
13 ans

13 ans
13 ans

13 ans

13 ans
13 ans
13 ans
13 ans
13 ans

13 ans

14 ans
14 ans

14 ans
14 ans

14 ans
14 ans

14 ans

14 ans
14 ans
14 ans

400 m Nage Libre

200 m 4 Nages
100 m Papillon
400 m Nage Libre

200 m 4 Nages
100 m Papillon

200 m Dos
200 m Papillon

200 m Dos

400 m 4 Nages
1500 m Nage Libre
400 m Nage Libre
200 m Papillon

400 m 4 Nages
200 m Brasse
200 m 4 Nages

200 m Nage Libre
100 m Dos

50 m Nage Libre
100 m Nage Libre

200 m Nage Libre
100 m Nage Libre

200 m Brasse

400 m 4 Nages
400 m Nage Libre
200 m Papillon
800 m Nage Libre
200 m 4 Nages

100 m Papillon

100 m Dos
200 m Dos

100 m Papillon
200 m Papillon

1500 m Nage Libre
400 m Nage Libre

200 m Papillon

400 m 4 Nages
400 m Nage Libre
100 m Brasse

04.53.57

02.38/15
01.11.52
04.53.39

02.38.15
01.13.83

02.30.99
02.36.21

02.31.72
05.18.55
18.14.49
04.37.67
02.27.62

05.24.46
02.44.51
02.32.47

02.20.93
01.11.86
00.28.72
01.01.00

02.11.42
01.00.16

02.49.98

05.19.86
04.46.30
02.35.33
09.40.71
02.31.48

01.05.66

01.08.53
02.25.58

01.03.01
02.23.12

17.16.95
04.25.98

02.31.34

05.06.35
04.37.81
01.17.24

3éme
2eme
2eme
2eme
3eme
3éme
3éme
2eme
3eme
2eme
ler
3éme
2eme
3éme
lére
3éme
3éme
3eme
3éme
2eme
2eme
3eme
3eme
2eme
3eme
lére
lére
2eme
lére
3eme
2eme
2eme
ler
ler
2eme
3éme
lére
lére
lére
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FRANQUINET Ambre
FRANQUINET Ambre
FRANQUINET Ambre

GOSUIN Augustine
LANNERS Nicolas (LUX)
LOURTIE Theo
MAHIEU Nicolas
MAYERES NELL
ROCCHI Lena

ROCCHI Lena

RELAIS
RELAIS
RELAIS
RELAIS

CUTILLO Lena

DEVILLE Louis
DEVILLE Louis
DEVILLE Louis

GARCIA ZAMORA llona
GARCIA ZAMORA llona
GARCIA ZAMORA llona

HANQUET Lucie
HANQUET Lucie

KHIYARA Lina
KHIYARA Lina
LHIYARA Lina

PISANE Alisée
PISANE Alisée
PISANE Alisée

BOUTET Cléo

DUMONT Josephine
DUMONT Josephine

GOIRE Juliette
GOIRE Juliette

LOURTIE Hugo
MAKA Emilie

MOSAN
MOSAN
MOSAN

MOSAN
NCA
PERRON
PERRON
NCH
STD
STD

LGN
LGN
PERRON
PERRON

MOSAN

PERRON
PERRON
PERRON

PERRON
PERRON
PERRON

CNA
CNA

PERRON
PERRON
PERRON

LGN
LGN
LGN

NCH

PERRON
PERRON

ENW
ENW

PERRON
ESN

14 ans
14 ans
14 ans

14 ans
14 ans
14 ans
14 ans
14 ans
14 ans
14 ans

Mixte Benjamins
Mixte Benjamins
Benjamins
Benjamins

15 ans

15 ans
15 ans
15 ans

15 ans
15 ans
15 ans

15 ans
15 ans

15 ans
15 ans
15 ans

15 ans
15 ans
15 ans

16 ans

16 ans
16 ans

16 ans
16 ans

16 ans

16 ans

200 m Brasse
800 m Nage Libre
200 m 4 Nages

400 m 4 Nages
200 m Papillon
1500 m Nage Libre
200 m Brasse

100 m Dos

400 m 4 Nages
200 m Papillon

4 x 100 m Nage Libre
4 x 100 m 4 Nages
4 x 100 m Nage Libre
4 x 100 m 4 Nages

200 m Papillon

50 m Dos
100 m Dos
400 m 4 Nages

800 m Nage Libre
400 m 4 Nages
400 m Nage Libre

800 m Nage Libre
400 m 4 Nages

100 m Papillon
200 m 4 Nages
100 m Nage Libre

800 m Nage Libre
400 m 4 Nages
400 m Nage Libre

200 m Papillon

100 m Brasse
200 m Brasse

800 m Nage Libre
400 m Nage Libre

1500 m Nage Libre
800 m Nage Libre

02.43.35
09.28.95
02.27.10

05.18.29
02.24.78
14.44.57
02.47.33
01.07.92
05.18.15
02.27.93

04.24.99
05.03.82
04.37.70
05.06.19

02.27.13

00.29.58
01.03.37
04.54.77

09.12.11
05.15.01
04.29.67

09.10.03
05.12.46

01.06.93
02.26.38
00.59.61

09.07.80
05.15.74
04.28.49

02.35.08

01.13.80
02.35.00

09.08.03
04.27.68

17.01.45
09.24.69

lére
2eme
lére
3éme
2eme
3eme
2eme
2eme
2eme
2eme
2eme
3eme
ler
ler
3eme
3eme
2eme
2eme
3éme
2eme
3éme

2eme
lére
2eme
lére
3éme
lére
3eme
2eme
3eme

2eme
lére

lére
lére

3eme

2eme
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MATHY Leah
MATHY Leah

PEREZ GARCIA Maria (LUX)
PEREZ GARCIA Maria (LUX)

TAMIGNEAUX Charlotte
TAMIGNEAUX Charlotte

BISENIUS Rayan
BISENIUS Rayan
BISENIUS Rayan

DAZY Max

DONATI Alexandre
DONATI Alexandre
DONATI Alexandre
DONATI Alexandre

EMO Jérome
EMO Jérome
EMO Jérome

ERNENS Marie
GARCIA ZAMORA Salome

GASPARD Florine
GASPARD Florine
GASPARD Florine
GASPARD Florine
GASPARD Florine
GASPARD Florine
GASPARD Florine

HANQUET Marion
HANQUET Marion
HANQUET Marion
HANQUET Marion

MARION Gladys

RENNESON Xavier
STREPENNE Elisa
AERTS-BANCKEN Guillaume

FRIPPIAT Florian
FRIPPIAT Florian
FRIPPIAT Florian
FRIPPIAT Florian
FRIPPIAT Florian

NCH
NCH

NCA
NCA

PERRON
PERRON

ENW
ENW
ENW

CNA

VN
VN
VN
VN

HN
HN
HN

NCA
PERRON

CNB
CNB
CNB
CNB
CNB
CNB
CNB

CNA
CNA
CNA
CNA

ESN
ENW
CNB
ATLAS

NCA
NCA
NCA
NCA
NCA

16 ans
16 ans

16 ans
16 ans

16 ans
16 ans

Junior
Junior
Junior

Junior

Junior
Junior
Junior
Junior

Junior
Junior
Junior

Junior
Junior

Junior
Junior
Junior
Junior
Junior
Junior
Junior

Junior
Junior
Junior
Junior

Junior
Junior
Junior
Senior

Senior
Senior
Senior
Senior
Senior

800 m Nage Libre
400 m Nage Libre

50 m Papillon
100 m Papillon

200 m Papillon
100 m Papillon

400 m Nage Libre
200 m Nage Libre
400 m 4 Nages

1500 m Nage Libre

200 m Dos
200 m 4 Nages
50 m Dos

100 m Dos

50 m Nage Libre
100 m Nage Libre
50 m Papillon

400 m Nage Libre
100 m Nage Libre

100 m Brasse

100 m Nage Libre
200 m Brasse

50 m Papillon
100 m Dos

200 m 4 Nages
50 m Brasse

800 m Nage Libre
400 m 4 Nages
400 m Nage Libre
200 m Dos

200 m Papillon
1500 m Nage Libre
50 m Brasse

50 m Papillon

100 m Papillon
200 m 4 Nages
200 m Papillon
400 m 4 Nages
50 m Papillon

09.28.05
04.33.87

00.29.15
01.05.67

02.28.74
01.06.32

04.04.95
01.55.05
04.39.61

16.40.25

02.08.68
02.08.67
00.27.10
00.58.56

00.23.91
00.52.98
00.25.66

04.40.83
00.59.06

01.10.80
00.59.14
02.37.77
00.29.43
01.06.93
02.23.13
00.33.03

09.11.90
05.06.53
04.24.83
02.25.53

02.26.87
16.14.76
00.35.90
00.25.92

00.56/98
02.12.28
02.08.59
04.42.22
00.25.83

3éme
3eme
lére
2eme
lére
3éme
2eme
2eme
3éme
3eme
2eme
3éme
2eme
ler
ler
3éme
3eme
3eme
2eme
lére
3eme
2eme
3eme
3éme
2eme
lére
lére
2eme
lére
3éme
3éme
ler
3eme
3éme
2eme
3éme
2eme
3éme
2eme

LNL Info’s septembre 2018

Page 7



HARZE Marine MOSAN  Senior 100 m Nage Libre 01.00.43 3éme
VRIJENS Celine HN Senior 200 m Papillon 02.25.92 3éme
RELAIS PERRON Mixte Cadets 4 x 100 m 4 Nages 04.18.01 3éme
RELAIS PERRON Casettes 4 x 100 m 4 Nages 04.29.83 2éme

Podiums Championnat de Belgique 11-14 ansdu 20 au 22 juillet & Charleroi

LNL FFBN VZF
Or 22 (dont 2 relais) 28 (dont 2 relais) 60 (dont 10 relais)
Argent 24 (dont 1 relais) 36 (dont 1 relais) 52 (dont 11 relais)
Bronze 25 (dont 1 relais) 38 (dont 2 relais) 50 (dont 10 relais)

Podiums Championnat de Belgique 15 ans et + du 27 au 29 juillet a Charleroi

LNL FFBN VZF
Or 14 29 116 (dont 15 relais)
Argent 22 (dont 1 relais) 42 (dont 3 relais) 103 (dont 15 relais)
Bronze 31 (dont 1 relais) 49 (dont 2 relais) 83 (dont 16 relais)
Laséance est levée a17h30
Prochaine réunion le 20 novembre a 14h00
Le Secrétaire
Remy Crahay
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